
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°774
Del 27/10/2022

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PROGRAMMAZIONE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 170 DEL 27/10/2022

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER LA SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI N. 
2 PROFESSIONISTI CON CUI STIPULARE UN CONTRATTO DI LAVORO 
AUTONOMO PER L`ATTUAZIONE DEL PNRR (AVVISO PUBBLICO PROT. N.
14203 DEL 05/10/2022) – ELENCO CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI E 
NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

Servizio: 
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del
quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di
gestione finanziaria.
VISTI i Decreti del Sindaco n. 5/2022 del 08/03/2022 e n. 20/2022 del 27/07/2022 di nomina del sottoscritto
quale Responsabile del Settore Urbanistica, Igiene Urbana e Attività Produttive ai sensi del dell'art. 107 del
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. e ad interim del Settore Lavori Pubblici e Programmazione;
DATO ATTO che per effetto della Legge n. 79 del 29.06.2022 di conversione con modificazioni del DL n. 36
del 30.04.2022 e della Circolare prot. n. 15001 del 19/07/2022 dell'Agenzia della Coesione Territoriale, unità
di  gestione del  programma operativo complementare al  PON governance e capacità istituzionale 2014-
2020,  questa  Amministrazione  Comunale  risulta  beneficiaria  di  un  contributo  pubblico  dell'importo
complessivo pari a € 230.197,38 da destinare alla stipula di contratti di collaborazione ai sensi dell'articolo
7, commi 6 e 6-bis, del D.Lgs n. 165/2001 e smi, così ripartiti: € 115.098,69 da impiegare per la stipula di un
contratto di collaborazione della durata massima di 36 mesi  con soggetti  in  possesso di  professionalità
tecnica analoga a quella del personale non reclutato relativamente al profilo FG (Gestione rendicontazione e
controllo); € 115.098,69  da impiegare per la stipula di un contratto di collaborazione della durata massima
di 36 mesi con soggetti in possesso di professionalità tecnica analoga a quella del personale non reclutato
relativamente al profilo FT (Tecnici);
VISTA E RICHIAMATA la propria determinazione  Reg. Gen. n. 729 del 05/10/2022 con la quale si è dato
avvio al procedimento per la formulazione di una graduatoria di merito alla quale attingere per la stipula di
contratti  di  lavoro  autonomo  con  due  professionisti  a  supporto  del  Settore  “Lavori  Pubblici  e
Programmazione”  per  l’attuazione  di  interventi  relativi  al  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza,
nell’ambito del contributo di cui al punto precedente, per i seguenti profili professionali:
• n. 1 profilo professionale FG (Gestione rendicontazione e controllo) – Profilo Junior – per le attività di

gestione, rendicontazione e controllo in materia di supporto alla programmazione e pianificazione degli
interventi, nonché alla gestione, al monitoraggio e al controllo degli stessi ivi compreso il supporto ai
processi di rendicontazione richiesti dai diversi soggetti finanziatori, anche attraverso l’introduzione di
sistemi gestionali più efficaci e flessibili tra le amministrazioni e i propri fornitori. 

• n.  1  profilo  professionale  FT  (Tecnico)  –  Esperto  tecnico  con  competenza  in  materia  di  supporto  e
progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione dei procedimenti legati alla
loro realizzazione. 

DATO ATTO che in data 05/10/2022 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico prot. n. 14203 del 05/10/2022 per il
bando di concorso in oggetto, nel quale sono riportati i requisiti, i termini e le modalità di partecipazione,
fissando il termine per la presentazione delle istanze alle ore 12:00 del giorno 20/10/2022; 
VISTO che, secondo quanto previsto dal punto 4 dell’art. 11 dell’Avviso Pubblico, compete al sottoscritto: 
• la  verifica  del  rispetto  dei  termini  e  delle  modalità  di  trasmissione  delle  stesse  istanze,  ai  fini

dell’ammissibilità delle candidature alla successiva fase di valutazione;
• la nomina della Commissione giudicatrice;
VISTO  il  verbale n.  1 del  24/10/2022, allegato al  presente atto,  nel  quale è stato riportato l'esito delle
verifiche sulle istanze di candidature pervenute;  
ACQUISITA la disponibilità  del dott.  Fornaro Nunzio e della dott.ssa Del  Prete Mariarita,  già  dipendenti
dell'Ente, per la nomina a commissari per la successiva fase di selezione del bando in oggetto;  
DATO ATTO che sono state acquisite agli atti le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità da parte
dei commissari di gara;
RITENUTO, pertanto, conformemente a quanto previsto dalla vigente normativa e dall'Avviso pubblico in
oggetto, in attuazione anche del principio di efficienza ed economicità del procedimento amministrativo, di
formare la Commissione con i tre componenti di seguito indicati: 

Servizio: 
Pag. 2 di 5



– ing. Giancarlo FLORIO, Responsabile del Settore LL.PP. del Comune di Trepuzzi, in qualità di componente 
esperto con funzione di presidente;

– dott. Nunzio FORNARO, Segretario Generale del Comune di Trepuzzi, in qualità di componente;
– dott.ssa Mariarita Del Prete,  Responsabile del Settore AA.GG. del Comune di  Trepuzzi,  in qualità di  

componente;
DATO  ATTO  che  per  il  Responsabile  del  procedimento  e  dell’istruttoria  non  sussiste  alcun  conflitto  di
interessi e/o incompatibilità in merito alla fattispecie in argomento ai sensi dell’art.  6 bis della Legge n.
241/1990 e s.m.i. e dell'art. 13 del Codice di Comportamento dei dipendenti dell’Ente, e che gli stessi sono a
conoscenza delle sanzioni penali in cui si incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non
più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i.;
VISTO:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 165/2001;
• il codice civile;
• lo statuto comunale;
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
• la deliberazione del C.C. n. 16 del 04/07/2022 di approvazione dell'aggiornamento al DUP 2022-2024;  
• la deliberazione del C.C. n. 17 del 04/07/2022 di approvazione del  bilancio di previsione 2022 e del

bilancio pluriennale per il periodo 2022-2024;
tutto quanto sopra premesso, visto e considerato

DETERMINA
DI DARE ATTO che le promesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e
qui si intendono integralmente riportate e trascritte;
DI  DICHIARARE ammessi  alla  fase  di  valutazione  delle  candidature  pervenute  nell'ambito  dell'Avviso
Pubblico prot. n. 14203 del 05/10/2022 per la selezione di due professionisti esterni per l'attuazione del
PNRR, così come riportato nel verbale del 24/10/2022 allegato, i seguenti soggetti: 
• per il profilo FG/Junior

Toraldo Massimiliano
Giurgola Arianna
Piazzo Massimo
Nuzzaci Agnese
Perlangeli Antonio
Lo Bianco Laura
Perrone Valentina

• per il profilo FT
Boccuni Cataldo
Andrea Tondo
Capone Heros Vito
Boccia Sandro
De Lorenzis Giovanni Gianluca
Lo Bianco Laura
Valzano Simone.

DI DICHIARARE non ammesso alla fase di valutazione delle candidature pervenute nell'ambito dell'Avviso
Pubblico di cui in oggetto il sig. Casciaro Antonio in quanto la sua candidatura è pervenuta oltre i termini
previsti dall'Avviso. 
DI  NOMINARE la  commissione  dei  valutazione di  cui  all'Avviso pubblico in  oggetto,  composta  da n.  3
componenti come appresso indicato: 
– ing. Giancarlo FLORIO, in qualità di componente esperto con funzione di presidente;

Servizio: 
Pag. 3 di 5



– dott. Nunzio FORNARO, in qualità di componente;
– dott.ssa Mariarita DEL PRETE, in qualità di componente.
DI DARE ATTO che per i componenti la commissione, comunque tutti interni all'Ente, non è previsto alcun
compenso.
DI DARE ATTO che il presente atto, non comportando impegno di spesa o visto di copertura finanziaria, è
immediatamente efficace ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: 
Pag. 4 di 5



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero
Reg. 1395 il 27/10/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 27/10/2022 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: 
Pag. 5 di 5


